
AMENDEMENT

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 15 november, behandelende het 
raadsvoorstel Begroting 2017.

Constaterende dat: 

• Uit de begroting blijkt dat het budget voor het armoedebeleid onder druk staat, doordat 
verwachte rijksgelden niet zijn gekomen;

• Het college voornemens is de innovatieagenda uit het beleidsplan armoede niet door te 
zetten, indien uit de decembercirculaire 2016 blijkt dat er onvoldoende rijksgeld komt voor 
de structurele dekking van deze kosten in de toekomst. 

Overwegende dat: 

• De raad de innovatieagenda dusdanig belangrijk acht dat zij gekend wilt worden in de 
heroverweging van deze doelstellingen, op het moment dat het college dit aan de orde acht’.

BESLUIT

De tekst op pagina 63 van de begroting  2017: 

‘Na de decembercirculaire 2016 zullen wij u bij een volgend P&C document berichten of deze 
innovatie en de in het budgettair kader voorgestelde dekking ook daadwerkelijk structureel 
doorgezet kan worden’. 

Als volgt te wijzigen: 

'Na de decembercirculaire 2016 zullen wij, wanneer blijkt dat er inderdaad sprake is van 
onvoldoende dekking uit rijksgelden, dit ter heroverweging terugkoppelen aan de 
gemeenteraad, waarbij de vraag voor ligt hoe om te gaan met de in het armoedebeleid 
opgenomen innovatie (nieuwe acties) die door dit tekort dreigt te vervallen’. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 15 
november 2016

De griffier De voorzitter

Indiener Mara de Graaf- van Haasen (SP)
Raadsvergadering 15 november 2016
Agendapunt Begroting 2017 inc. Uitvoeringsbeeld 2016
Onderwerp Innovatieagenda armoedebeleid
Besluit gemeenteraad


